EDITAL Nº 005/2026-DTL

RESULTADO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR FORMADOR PARA ATUAÇAO NO CURSO DE  PEDAGOGIA EAD

O Chefe Adjunto do Departamento de
Teorias Linguísticas e Literárias da
Universidade Estadual de Maringá, no uso
de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

 O resultado parcial das inscrições homologadas do processo seletivo para
contratação e formação de cadastro de reserva de PROFESSOR FORMADOR para atuação
junto nos cursos de Graduação e Pós-Graduação, ofertados na modalidade de Educação a
Distância, pela Universidade Estadual de Maringá, Departamento de Fundamentos da
Educação em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil
(UAB), conforme Edital de inscrição, como segue por ordem alfabética: a classificação

Nome Disciplina Classificação

Neil Armstrong F. de Oliveira

Margarete Maria Soares Bin

8319 – Leitura e Ensino

10 lugar

20 lugar

 O resultado parcial da segunda etapa do Edital de seleção, que consiste no
classificação de acordo com o item 6 do edital.

     Maringá, 19 de fevereiro de 2026

Prof. Dr. Alexandre Villibor Flory
         Chefe Adjunto do DTL